
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 

 
numero generale: 
 
1649 

 

SETTORE  TERRITORIO 
 
 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
OGGETTO: Centro Antico . Delibera di Giunta Comunale n.465 del 25/11/2004 .  
                       Esecuzione lavori di restauro presso gli Archi di accesso alla corte del Duomo di San Corrado. 

Liquidazione contributo in favore della FI.DA.PA. - Sezione di Molfetta - . 
Importo  €.27.966,40# . 

 
  
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch . Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
Iscritta al n. 234 del Registro Determinazioni.  
 
 
 
Assunta in data 02 / 09 / 2005 . 

 

 

 

 

 



       IL CAPO SETTORE TERRITORIO F.F. 
 
 Premesso: 
che con nota del 18/08/2004 indirizzata al Sindaco, pervenuta al protocollo comunale il 27/08/2004, a firma 
del Presidente, Prof.ssa Elisabetta Depalo, della Federazione Italiana Donne Arti Professioni Affari 
(F.I.D.A.P.A.), sezione di Molfetta, veniva richiesta  la concessione di un contributo economico di complessivi 
€. 27.966,40#  per l’esecuzione dei lavori di restauro all'Arco che pone in comunicazione Largo Chiesa 
Vecchia con la corte del Duomo di San Corrado e l’Arco che pone in comunicazione la corte del Duomo di San 
Corrado e la Banchina del porto nel Centro Antico di Molfetta, giusta allegato preventivo di spesa a firma 
dell'ing. Francesca Caldarola, operatrice tecnica per il restauro; 
che a seguito di tale richiesta, il geom. De Tullio eseguiva sopralluogo di verifica dello stato di conservazione 
dei precitati “Archi” rilevandone il loro stato di degrado ora ancor più evidente a seguito del recupero 
conservativo della corte e di tutto il Duomo di San Corrado; 
che da una verifica eseguita dall’U.O. Centro Storico sulla proprietà dei manufatti da restaurare proposti dalla 
F.I.D.A.P.A. sez. di Molfetta, risultavano essere proprietà pubblica gli estradossi degli archi in argomento per 
cui solo per questi ultimi veniva accolta la richiesta proposta dalla F.I.D.A.P.A.; 

Tutto ciò premesso: 

Letta la Delibera di Giunta Comunale n.465 del 25/11/2004 con la quale veniva accolta la proposta avanzata 
dalla Sezione di Moffetta della F.I.D.A.P.A. , relativamente ai lavori di restauro dell'Arco che pone in 
comunicazione Largo Chiesa Vecchia con la corte del Duomo di San Corrado e l’Arco che pone in 
comunicazione la corte del Duomo di San Corrado e la Banchina del porto nel Centro Antico di Molfetta e 
veniva impegnata la somma complessiva di €.27.966,40#  sul Cap.53000 epigrafato “Fondo di Rotazione del 
Centro Antico” ;  
Letta la nota pervenuta in data 18/07/2005 a firma  del Presidente della FI.DA.PA., Prof.ssa Elisabetta 
Depalo, con la quale comunicava che i lavori di restauro degli Archi di accesso alla Corte della Chiesa di San 
Corrado erano stati ultimati in data 12/07/2005; 
Letta, altresì,  la nota pervenuta in data 02/08/2005 a firma del citato Presidente della FI.DA.PA., con la quale 
richiedeva la corresponsione del contributo di €.27.966,40 giusta delibera di G.C. n.465 del 25/11/2004 ;  
Verificato, da parte del responsabile dell’u.o. centro storico, che in effetti i lavori di che trattasi sono stati 
ultimati ed eseguiti a perfetta regola d’arte; 
Accertata  la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. n. 
267/200; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 
 

1) Liquidare, in favore della  F.I.D.A.P.A. – Sezione di Molfetta – nella persona del Presidente della 
stessa Federazione , Prof.ssa Elisabetta Depalo, la somma di €.27.966,40#  per i lavori  nelle 
premesse specificati . 

2) Dare atto che la somma complessiva di €.27.966,40#  è prevista e grava al cap. 53000 “Fondo di 
rotazione Centro Antico” di cui €.23.076,26# sul Bilancio 2000 ed  €.4.887,14 sul Bilancio 2004 . 

3) Autorizzare il Settore Economico-Finanziario ad emettere relativo mandato di pagamento, in favore 
del Presidente della F.I.D.A.P.A. - Sezione di Molfetta - per il citato importo. 

4) Confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
5) Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Settore Territorio e al Settore 

Economico-Finanziario. 
6) La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – 

comma 4° -del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di 
regolarità contabile del citato dirigente. 

 
 
 
 
 
 

 
 



IL DIRIGENTE SETTORE  TERRITORIO F.F. 

       (Ing. Vincenzo BALDUCCI) 

___________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

 

               IL  SEGRETARIO GENERALE 

            (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


